| de

/ CANTABRIA

P&g. 27391

A

=
i - (GOBIERNO a N

MARTES, 18 DE OCTUBRE DE 2022 - BOC NUM. 200

1. DISPOSICIONES GENERALES

AYUNTAMIENTO DE CAMARGO

cve-2022-7792  Correccion de errores al anuncio publicado en el Boletin Oficial de
Cantabria numero 175, de 9 de septiembre de 2022, de Aprobacion
definitiva de la modificacién de la Ordenanza reguladora de la Pro-
teccion de los Bienes Publicos de Titularidad Municipal y de Manteni-
miento de la Convivencia Ciudadana. Expediente SEC/649/2022.

Advertido error material en la redaccién del citado anuncio, de conformidad con lo previsto
en el art. 109.2 de la Ley 39/2015, de 26 de 1 de octubre, reguladora del Procedimiento Ad-
ministrativo Comun de las Administraciones Publicas, por el presente:

DISPONGO

Corregir los errores advertidos en el anuncio de fecha 09/09/2022, en el que, por omisién
involuntaria, no figuraba la redaccion de los arts. 26 y 33. En consecuencia:

— Donde dice:

"Modificacidn de la Ordenanza Municipal reguladora de la Proteccidn de los Bienes Publicos
de Titularidad Municipal y de Mantenimiento de la Convivencia Ciudadana, consistente en una
nueva redaccion de los articulos 1, 24, 25, 26, y 33, que quedan redactados con el siguiente
detalle:

Articulo 1.- Objeto.

1. Es objeto de la presente Ordenanza Municipal la fijacién del régimen juridico, relativo a
la proteccion de los bienes publicos de titularidad municipal y todos aquellos elementos que
forman parte del patrimonio urbanistico y arquitecténico del municipio de Camargo, cualquiera
qgue sea su naturaleza y su titularidad, frente a las agresiones, alteraciones y usos ilicitos de
qgue puedan ser objeto, en los términos establecidos en las disposiciones de la misma.

2. Igualmente esta Ordenanza tipifica las infracciones, en que pueden incurrir los usuarios
de los servicios publicos, que no tengan establecidas normas especificas de regulaciéon, esta-
bleciendo igualmente las sanciones correspondientes, todo ello al amparo de lo establecido en
el articulo 140 de la Ley 7/85, de 2 de abril, reguladora de las Bases de Régimen Local.

3. La presente Ordenanza desarrolla igualmente la competencia municipal en materia de
concrecion de los tipos de infracciones, cuyas sanciones corresponde al Ayuntamiento de Ca-
margo, en ejercicio de las competencias que le atribuye el articulo 32 de la Ley Organica
4/2015, de 30 de marzo, de Proteccién de la Seguridad Ciudadana.

4. En consideracion a lo establecido en la Ley de Cantabria 5/97, de 6 de octubre, de Pre-
vencion, Asistencia e Incorporacién Social en materia de Drogodependencias, esta Ordenanza
regula infracciones y sanciones, que el Ayuntamiento podra imponer, en esta materia concreta.

5. En igual sentido, la Ordenanza regula las infracciones y sanciones que, en ejercicio de
sus competencias pueda imponer el Ayuntamiento, en materia de Prevencién de Incendios,
en suelo urbano, al amparo de la Ley 3/2019, de 8 de abril, del Sistema de Proteccidén Civil y
Gestion de Emergencias de Cantabria.

boc.cantabria.es

CVE-2022-7792

1/8




P&g. 27392

MARTES, 18 DE OCTUBRE DE 2022 - BOC NUM. 200

Articulo 24.- Disposiciones generales.

1. La vigilancia del cumplimiento de los preceptos recogidos en esta norma, seran ejercidas,
en concordancia con las funciones que legalmente tiene atribuidas por el Cuerpo de la Policia
Local de Camargo.

2. Sin perijuicio de la calificacidon penal, que pudieran tener algunas de ellas, asi como de la
competencia de otras Administraciones, en los términos establecidos en las Leyes y en razén
de la gravedad de la actuacion realizada, constituyen infracciones administrativas las acciones
y omisiones contrarias a las normas establecidas en esta Ordenanza.

3. Las infracciones a esta Ordenanza tendran la consideracién de muy graves, graves y
leves.

Articulo 25.- Clasificacién de las infracciones.

1. Son infracciones muy graves:

a) Romper, incendiar o arrancar bienes publicos destinados al transporte publico.

b) Realizar pintadas en la sefalizacidn publica, que impidan o dificulten su visién.

¢) Incendiar contenedores de basura, escombros o desperdicios.

d) Romper o incendiar bienes publicos, destinados a los servicios sanitarios y de ensefianza.

e) Alteraciones en la via publica, mediante peleas, altercados o cualquier otro tipo de actua-
ciones que, no suponiendo delito o no siendo susceptibles de ser calificadas como falta grave,
conforme a la Ley Organica 4/2015, suponga la produccidn de alteraciones del orden en la via
publica.

f) Impedir el uso de la via publica o restringir su uso.

g) Dar lugar a altercados o perturbaciones en el orden y la tranquilidad en los recintos en
los que se prestan servicios publicos municipales, que suponga grave obstruccion o alteracion
en el funcionamiento del servicio publico.

h) Dar lugar a danos en los equipos o instalaciones afectos a los servicios publicos, que
impidan su uso por el resto de los usuarios, por un periodo mayor de quince dias.

i) La realizacion de quema de rastrojos, restos de poda, jardineria, margenes de caminos,
etc.., con incumplimiento grave de las obligaciones establecidas, para evitar la posible propa-
gacion de las llamas.

j) La reiteracidon de tres o mas infracciones graves en el transcurso de un afo.
2.- Son infracciones graves:
a) Realizar pintadas, sin la autorizacion pertinente.

b) Actuaciones que deterioren el mobiliario urbano, incluidas las papeleras y fuentes pu-
blicas, asi como equipamientos, infraestructuras, instalaciones o elementos pertenecientes a
servicios publicos municipales, y que no constituyan falta muy grave.

boc.cantabria.es

CVE-2022-7792

2/8




“ GOBIERNO
| de

-

/ CANTABRIA

Pag. 27393

MARTES, 18 DE OCTUBRE DE 2022 - BOC NUM. 200

c) El deterioro de arboles, plantas y jardines publicos.

d) Arrojar basuras o residuos a la via publica, que dificulten el transito o generen riesgos
de insalubridad.

e) Dificultar deliberadamente el normal trénsito peatonal o de vehiculos, por los lugares
habilitados al efecto.

f) Dar lugar a altercados o perturbaciones en el orden y la tranquilidad, en las vias o es-
pacios publicos y/o en los recintos en los que se prestan servicios publicos municipales, que
suponga obstruccidn o alteracion en el funcionamiento del servicio publico.

g) Usar los equipos, elementos o instalaciones afectas al funcionamiento de los servicios
municipales, fuera de los horarios establecidos al efecto o para finalidades distintas, para las
que les fue autorizado.

h) Dar lugar a danos en los equipos o instalaciones afectos a los servicios publicos, que
impidan su uso por el resto de los usuarios, por un periodo no mayor de quince dias.

i) Realizar actividades en el domicilio particular, que generen ruidos, sonidos, vibraciones,
y/o molestias, que excedan manifiestamente de los limites de la normal convivencia ciudadana
y perturben, de manera grave, el descanso y la tranquilidad vecinal.

j) La realizacion de quema de rastrojos, restos de poda, jardineria, margenes de caminos,
etc.., con incumplimiento de las obligaciones establecidas, para evitar la posible propagacion
de las llamas.

k) La instalacién de maquinas de venta o suministro de tabaco o bebidas alcohdlicas en la
via publica.

I) El consumo de bebidas alcohdlicas en lugares, vias, establecimientos o transportes publi-
cos, cuando perturbe gravemente la tranquilidad ciudadana.

m) La reiteracién de tres o mas infracciones leves, en el transcurso de un afio.
3.- Las demas infracciones previstas en esta Ordenanza tienen caracter leve, en particular:

a) Mover, arrancar, incendiar, volcar o derramar el contenido de las papeleras y contenedo-
res de basuras, residuos o escombros.

b) Portar mechas encendidas, disparar o explosionar petardos, cohetes u otros articulos
pirotécnicos, sin autorizacion municipal, y/o, sin adoptar medidas precautorias, para evitar y
responder de las molestias y dafos, que se causen a las personas o a las cosas.

c) Realizacién de barbacoas o similares, incumpliendo notoriamente la diligencia necesaria
para evitar molestias a terceros, asi como la practica de las mismas, en lugares diferentes de
aquellos destinados especificamente por la autoridad municipal, a tal finalidad.

d) Realizar actividades en el domicilio particular que generen ruidos, sonidos, vibraciones,
y/o molestias, que excedan manifiestamente de los limites de la normal convivencia ciuda-
dana, para el descanso y tranquilidad vecinal.

e) La desobediencia leve a los mandatos de la Policia Local, efectuados en aplicacion y ejer-
cicio de las competencias municipales, cuando ello no constituya infraccion penal.

boc.cantabria.es

CVE-2022-7792

3/8




| de

|GOBIERNO ) [N < ) ( B

CANTABRIA /

Pag. 27394

MARTES, 18 DE OCTUBRE DE 2022 - BOC NUM. 200

f) Las conductas de grupo constitutivas de actos de gamberrismo o de hechos vandalicos,
asi como los juegos bélicos, molestos o peligrosos en la via publica.

g) El consumo de bebidas alcohdlicas en la via publica de titularidad municipal, fuera de las
terrazas y veladores autorizados o en dias de fiestas patronales.

h) Mantener conductas indecorosas y/u ofensivas, en vias o espacios publicos.

i) La mofa o maltrato a personas que se hallen en la localidad, especialmente si se trata de
ancianos o personas fisica o psiquicamente disminuidas.

j) Impedir la celebracion de fiestas, desfiles, procesiones, actos religiosos y manifestaciones
publicas, debidamente autorizadas, asi como causar molestias a sus asistentes.

k) Dar lugar a altercados o perturbaciones leves, en el orden y la tranquilidad, en las vias
0 espacios publicos y/o en los recintos, en los que se presten servicios publicos municipales.

I) No atender a las indicaciones del personal encargado del funcionamiento de los servicios
municipales, en recordatorio de las normas de dichos servicios, que se encuentren adecuada-
mente publicitadas y advertidas, siempre que la perturbacidn producida, no pueda conside-
rarse como grave.

m) Usar los equipos, elementos o instalaciones afectas al funcionamiento de los servicios
municipales, para finalidades distintas para las que les fue autorizado, cuando no se produzca
perjuicio inmediato para otros usuarios.

— Debe decir:

Articulo 1.- Objeto.

1. Es objeto de la presente Ordenanza Municipal la fijacién del régimen juridico, relativo a
la proteccion de los bienes publicos de titularidad municipal y todos aquellos elementos que
forman parte del patrimonio urbanistico y arquitecténico del municipio de Camargo, cualquiera
gue sea su naturaleza y su titularidad, frente a las agresiones, alteraciones y usos ilicitos de
gue puedan ser objeto, en los términos establecidos en las disposiciones de la misma.

2. Igualmente esta Ordenanza tipifica las infracciones, en que pueden incurrir los usuarios
de los servicios publicos, que no tengan establecidas normas especificas de regulacion, esta-
bleciendo igualmente las sanciones correspondientes, todo ello al amparo de lo establecido en
el articulo 140 de la Ley 7/85, de 2 de abril, reguladora de las Bases de Régimen Local.

3. La presente Ordenanza desarrolla igualmente la competencia municipal en materia de
concrecion de los tipos de infracciones, cuyas sanciones corresponde al Ayuntamiento de Ca-
margo, en ejercicio de las competencias que le atribuye el articulo 32 de la Ley Organica
4/2015, de 30 de marzo, de Proteccion de la Seguridad Ciudadana.

4. En consideracion a lo establecido en la Ley de Cantabria 5/97, de 6 de octubre, de Pre-
vencion, Asistencia e Incorporacion Social en materia de Drogodependencias, esta Ordenanza
regula infracciones y sanciones, que el Ayuntamiento podra imponer, en esta materia concreta.

5. En igual sentido, la Ordenanza regula las infracciones y sanciones que, en ejercicio de
sus competencias pueda imponer el Ayuntamiento, en materia de Prevencién de Incendios,
en suelo urbano, al amparo de la Ley 3/2019, de 8 de abril, del Sistema de Proteccién Civil y
Gestidon de Emergencias de Cantabria.

boc.cantabria.es

CVE-2022-7792

4/8




—————

| de

/ CANTABRIA |

P&g. 27395

GOBIERNO % S

) &,@ __

MARTES, 18 DE OCTUBRE DE 2022 - BOC NUM. 200

Articulo 24.- Disposiciones generales.

4. La vigilancia del cumplimiento de los preceptos recogidos en esta norma, seran ejercidas,
en concordancia con las funciones que legalmente tiene atribuidas por el Cuerpo de la Policia
Local de Camargo.

5. Sin perjuicio de la calificacion penal, que pudieran tener algunas de ellas, asi como de la
competencia de otras Administraciones, en los términos establecidos en las Leyes y en razén
de la gravedad de la actuacion realizada, constituyen infracciones administrativas las acciones
y omisiones contrarias a las normas establecidas en esta Ordenanza.

6. Las infracciones a esta Ordenanza tendran la consideracién de muy graves, graves y
leves.

Articulo 25.- Clasificacion de las infracciones.

2. Son infracciones muy graves:

k) Romper, incendiar o arrancar bienes publicos destinados al transporte publico.

I) Realizar pintadas en la sefializacion publica, que impidan o dificulten su vision.

m) Incendiar contenedores de basura, escombros o desperdicios.

n) Romper o incendiar bienes publicos, destinados a los servicios sanitarios y de ensefianza.

o) Alteraciones en la via publica, mediante peleas, altercados o cualquier otro tipo de actua-
ciones que, no suponiendo delito o no siendo susceptibles de ser calificadas como falta grave,
conforme a la Ley Organica 4/2015, suponga la produccién de alteraciones del orden en la via
publica.

p) Impedir el uso de la via publica o restringir su uso.

q) Dar lugar a altercados o perturbaciones en el orden y la tranquilidad en los recintos en
los que se prestan servicios publicos municipales, que suponga grave obstruccidn o alteracion
en el funcionamiento del servicio publico.

r) Dar lugar a dafios en los equipos o instalaciones afectos a los servicios publicos, que im-
pidan su uso por el resto de los usuarios, por un periodo mayor de quince dias.

s) La realizacién de quema de rastrojos, restos de poda, jardineria, margenes de caminos,
etc.., con incumplimiento grave de las obligaciones establecidas, para evitar la posible propa-
gacion de las llamas.

t) La reiteracidon de tres o mas infracciones graves en el transcurso de un afio.
2.- Son infracciones graves:
a) Realizar pintadas, sin la autorizacion pertinente.

b) Actuaciones que deterioren el mobiliario urbano, incluidas las papeleras y fuentes pua-
blicas, asi como equipamientos, infraestructuras, instalaciones o elementos pertenecientes a
servicios publicos municipales, y que no constituyan falta muy grave.

boc.cantabria.es

CVE-2022-7792

5/8




“ GOBIERNO
| de

-

/ CANTABRIA

Pag. 27396

MARTES, 18 DE OCTUBRE DE 2022 - BOC NUM. 200

c) El deterioro de arboles, plantas y jardines publicos.

d) Arrojar basuras o residuos a la via publica, que dificulten el transito o generen riesgos
de insalubridad.

e) Dificultar deliberadamente el normal trénsito peatonal o de vehiculos, por los lugares
habilitados al efecto.

f) Dar lugar a altercados o perturbaciones en el orden y la tranquilidad, en las vias o es-
pacios publicos y/o en los recintos en los que se prestan servicios publicos municipales, que
suponga obstruccidn o alteracion en el funcionamiento del servicio publico.

g) Usar los equipos, elementos o instalaciones afectas al funcionamiento de los servicios
municipales, fuera de los horarios establecidos al efecto o para finalidades distintas, para las
que les fue autorizado.

h) Dar lugar a danos en los equipos o instalaciones afectos a los servicios publicos, que
impidan su uso por el resto de los usuarios, por un periodo no mayor de quince dias.

i) Realizar actividades en el domicilio particular, que generen ruidos, sonidos, vibraciones,
y/o molestias, que excedan manifiestamente de los limites de la normal convivencia ciudadana
y perturben, de manera grave, el descanso y la tranquilidad vecinal.

j) La realizacion de quema de rastrojos, restos de poda, jardineria, margenes de caminos,
etc.., con incumplimiento de las obligaciones establecidas, para evitar la posible propagacion
de las llamas.

k) La instalacién de maquinas de venta o suministro de tabaco o bebidas alcohdlicas en la
via publica.

I) El consumo de bebidas alcohdlicas en lugares, vias, establecimientos o transportes publi-
cos, cuando perturbe gravemente la tranquilidad ciudadana.

m) La reiteracién de tres o mas infracciones leves, en el transcurso de un afio.
3.- Las demas infracciones previstas en esta Ordenanza tienen caracter leve, en particular:

a) Mover, arrancar, incendiar, volcar o derramar el contenido de las papeleras y contenedo-
res de basuras, residuos o escombros.

b) Portar mechas encendidas, disparar o explosionar petardos, cohetes u otros articulos
pirotécnicos, sin autorizacion municipal, y/o, sin adoptar medidas precautorias, para evitar y
responder de las molestias y dafos, que se causen a las personas o a las cosas.

c) Realizacién de barbacoas o similares, incumpliendo notoriamente la diligencia necesaria
para evitar molestias a terceros, asi como la practica de las mismas, en lugares diferentes de
aquellos destinados especificamente por la autoridad municipal, a tal finalidad.

d) Realizar actividades en el domicilio particular que generen ruidos, sonidos, vibraciones,
y/o molestias, que excedan manifiestamente de los limites de la normal convivencia ciuda-
dana, para el descanso y tranquilidad vecinal.

e) La desobediencia leve a los mandatos de la Policia Local, efectuados en aplicacion y ejer-
cicio de las competencias municipales, cuando ello no constituya infraccion penal.

boc.cantabria.es

CVE-2022-7792

6/8




“ GOBIERNO
| de

-

/ CANTABRIA

P&g. 27397

MARTES, 18 DE OCTUBRE DE 2022 - BOC NUM. 200

f) Las conductas de grupo constitutivas de actos de gamberrismo o de hechos vandalicos,
asi como los juegos bélicos, molestos o peligrosos en la via publica.

g) El consumo de bebidas alcohdlicas en la via publica de titularidad municipal, fuera de las
terrazas y veladores autorizados o en dias de fiestas patronales.

h) Mantener conductas indecorosas y/u ofensivas, en vias o espacios publicos.

i) La mofa o maltrato a personas que se hallen en la localidad, especialmente si se trata de
ancianos o personas fisica o psiquicamente disminuidas.

j) Impedir la celebracion de fiestas, desfiles, procesiones, actos religiosos y manifestaciones
publicas, debidamente autorizadas, asi como causar molestias a sus asistentes.

k) Dar lugar a altercados o perturbaciones leves, en el orden y la tranquilidad, en las vias
0 espacios publicos y/o en los recintos, en los que se presten servicios publicos municipales.

I) No atender a las indicaciones del personal encargado del funcionamiento de los servicios
municipales, en recordatorio de las normas de dichos servicios, que se encuentren adecuada-
mente publicitadas y advertidas, siempre que la perturbacion producida, no pueda conside-
rarse como grave.

m) Usar los equipos, elementos o instalaciones afectas al funcionamiento de los servicios
municipales, para finalidades distintas para las que les fue autorizado, cuando no se produzca
perjuicio inmediato para otros usuarios.

n) Dar lugar a danos en los equipos o instalaciones afectos a los servicios publicos, que
impidan su uso, por el resto de los usuarios, por un periodo no mayor de un dia.

n) Emitir ruidos y proferir sonidos que excedan manifiestamente de los limites de la normal
convivencia ciudadana.

o) Orinar, defecar o escupir en la via publica, verter aguas residuales, abandonar animales
muertos o sus despojos, echar basuras, escombros, residuos, desperdicios o cualquier objeto
que perturbe la limpieza o cause molestias a las personas o al transito de vehiculos.

p) Manipular y/o seleccionar los residuos sélidos urbanos, en los contenedores, produciendo
su dispersién o alterando su recogida.

q) Colocar carteles, pancartas o adhesivos, sin la debida autorizacién, asi como desgarrar,
arrancar o tirar a la via publica, carteles, pancartas o papeles.

r) Esparcir octavillas, hojas o folletos de propaganda y materiales similares.
s) Manipular y utilizar las fuentes publicas, para actividades prohibidas por esta Ordenanza.

t) La realizacion de quema de rastrojos, restos de poda, jardineria, margenes de caminos,
etc.., sin previa autorizacidn municipal.

u) Arrojar a la via publica, colillas, cascaras, papeles, chicles, materias resbaladizas, pega-
josas o cosas similares, para cuya escasa entidad deberan utilizarse las papeleras instaladas
a tal fin.

boc.cantabria.es

CVE-2022-7792

7/8




| GOBIERNO A . Bl

| de

/ CANTABRIA

Pag. 27398

MARTES, 18 DE OCTUBRE DE 2022 - BOC NUM. 200

v) Ensuciar las vias publicas, con las labores de carga y descarga.

w) Lavar o reparar coches en espacios publicos.

Articulo 26.- Sanciones.

1. Las infracciones leves seran sancionadas con multa de 100 hasta 750 euros.
2. Las infracciones graves seran sancionadas con multa de 750,01 hasta 1.500 euros.

3. Las infracciones muy graves seran sancionadas con multa de 1.500,01 hasta 3.000 eu-
ros.

Articulo 33.- Sustitucion de la sancidén econdmica por trabajos en beneficio de la comunidad.

1. De conformidad con lo previsto en el articulo 86 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, el
organo competente para sancionar, con caracter previo a adoptar la resolucién que corres-
ponda, podréa someter al presunto infractor, o a la persona que deba responder por él, la posi-
bilidad de acordar la sustitucion de la sancidn que pudiera imponerse y, en su caso, del importe
de la reparacién debida al Ayuntamiento, por la realizacién de trabajos o labores para la co-
munidad, de naturaleza y alcance adecuados y proporcionados a la gravedad de la infraccion.

2. La comunicacion de la propuesta de acuerdo sustitutorio, interrumpe el plazo para resol-
ver, de acuerdo con lo previsto por el articulo 22 de la mencionada Ley.

Camargo, 10 de octubre de 2022.
La alcaldesa-presidente,

Esther Bolado Somavilla.
2022/7792

CVE-2022-7792

boc.cantabria.es 8/8




	1. Disposiciones Generales
	Ayuntamiento de Camargo
	CVE-2022-7792	Corrección de errores al anuncio publicado en el Boletín Oficial de Cantabria número 175, de 9 de septiembre de 2022, de Aprobación definitiva de la modificación de la Ordenanza reguladora de la Protección de los Bienes Públicos de Titularid
	Ayuntamiento de Torrelavega
	CVE-2022-7782	Aprobación definitiva de la Ordenanza reguladora del Estacionamiento Regulado Activo (E.R.A.). Expediente 2021/1952N.



	2. Autoridades y Personal
	2.1. Nombramientos, Ceses y Otras Situaciones
	Servicio Cántabro de Salud
	CVE-2022-7773	Resolución por la que se declara desierta la convocatoria de un puesto de Jefe de Unidad en el Servicio Cántabro de Salud. Convocatoria LD SCS/20/2022.

	Ayuntamiento de Campoo de Enmedio
	CVE-2022-7794	Resolución de Alcaldía de 20 de septiembre de 2022, de nombramiento de funcionario interino, Operario de Servicios Múltiples.

	Ayuntamiento de Noja
	CVE-2022-7779	Resolución de Alcaldía 1414/2022 de nombramiento de funcionario de carrera.

	Ayuntamiento de Torrelavega
	CVE-2022-7777	Resolución de delegación de funciones de la Alcaldía. Expediente 2022/9553H.


	2.2. Cursos, Oposiciones y Concursos
	Ayuntamiento de Camargo
	CVE-2022-7812	Lista definitiva de admitidos y excluidos de la convocatoria para la cobertura de 2 plazas de Cabo Conductor, mediante sistema de concurso oposición, por promoción interna, designación del Tribunal de Selección y fecha de valoración de los m


	2.3. Otros
	Consejería de Educación y Formación Profesional
	CVE-2022-7795	Emplazamiento a interesados en el procedimiento ordinario 284/2022 del Juzgado de lo Contencioso-Administrativo Número 1 de Santander.



	4.Economía, Hacienda
y Seguridad Social
	4.1. Actuaciones en materia Presupuestaria
	Ayuntamiento de Rasines
	CVE-2022-7774	Exposición pública de la cuenta general de 2021.

	Ayuntamiento de Ribamontán al Mar
	CVE-2022-7800	Aprobación inicial y exposición pública del expediente de modificación de crédito número 3. Expediente 244/2022.

	Junta Vecinal de San Esteban
	CVE-2022-7789	Exposición pública de la cuenta general de 2018.

	Concejo Abierto de Valdeprado del Río
	CVE-2022-7801	Exposición pública de las cuentas generales de 2020 y 2021.
	CVE-2022-7802	Aprobación inicial y exposición pública del presupuesto general de 2022.


	4.2. Actuaciones en materia Fiscal
	Ayuntamiento de Limpias
	CVE-2022-7798	Aprobación, exposición pública del padrón de la Tasa por Entrada de Vehículos a través de Aceras y Reserva de la Vía Pública de 2022, y apertura del periodo voluntario de cobro.

	Ayuntamiento de Marina de Cudeyo
	CVE-2022-7816	Aprobación, exposición pública del padrón de las Tasas por Suministro de Agua Potable, Saneamiento y de Conservación, del tercer trimestre de 2022, y apertura del periodo voluntario de cobro.

	Ayuntamiento de Pesaguero
	CVE-2022-7809	Aprobación, exposición pública del padrón del Impuesto sobre Actividades Económicas de 2022, y apertura del periodo voluntario de cobro. Expediente 79/2022.

	Ayuntamiento de San Felices de Buelna
	CVE-2022-7780	Aprobación, exposición pública del padrón del Servicio de Ayuda a Domicilio del mes de septiembre de 2022, y apertura del periodo voluntario de cobro. Expediente 79/2022.

	Ayuntamiento de Torrelavega
	CVE-2022-7832	Aprobación, exposición pública de las listas cobratorias de las Prestaciones Patrimoniales Públicas No Tributarias por Suministro de Agua, Mantenimiento, Conservación y Limpieza de la Red de Alcantarillado, Recogida de Basuras y Residuos Sól


	4.4. Otros
	Ayuntamiento de Entrambasaguas
	CVE-2022-7863	Aprobación inicial y exposición pública de la modificación de la Ordenanza Fiscal reguladora del Impuesto sobre Bienes Inmuebles.
	CVE-2022-7864	Aprobación inicial y exposición pública de la modificación de la Ordenanza Fiscal reguladora del Precio Público por la Prestación del Servicio de Escuelas Municipales Deportivas.



	5. Expropiación Forzosa
	Consejería de Obras Públicas, Ordenación
del Territorio y Urbanismo
	CVE-2022-7793	Emplazamiento a interesados en el procedimiento ordinario número 218/2022 la Sala de lo Contencioso-Administrativo del Tribunal Superior de Justicia de Cantabria.
	Ayuntamiento de Santa Cruz de Bezana
	CVE-2022-7811	Citación para levantamiento de actas de ocupación de los bienes y derechos afectados en el procedimiento de expropiación forzosa, por tasación conjunta, para la obtención de los terrenos exteriores al Sector 11 de las Normas Subsidiarias. Ex



	6. Subvenciones y Ayudas
	Instituto Cántabro de Servicios Sociales
	CVE-2022-7783	Resolución provisional de subvenciones convocadas por la Orden EPS/9/2022, 11 de abril, por la que se establecen las bases reguladoras y se aprueba la convocatoria para la concesión de subvenciones financiadas con cargo al Plan de Recuperaci
	Sociedad para el Desarrollo Regional
de Cantabria S.A.
	CVE-2022-7807	Extracto de la Resolución SOD/NMI2/22/22, de 5 de octubre de 2022, por la que se convoca la línea de subvenciones Exporta Más Cantabria. Abriendo Nuevos Mercados Internacionales.

	Ayuntamiento de Camargo
	CVE-2022-7788	Extracto del Acuerdo de la Junta de Gobierno Local de fecha 05/10/2022 por el que se aprueba convocatoria 2022 de subvenciones del Ayuntamiento de Camargo con destino a proyectos de promoción de la autonomía personal. Expediente SEC/1037/202
	CVE-2022-7790	Extracto del Acuerdo de la Junta de Gobierno Local de 5 de octubre de 2022, por el que se aprueba la convocatoria 2022 de subvenciones del Ayuntamiento de Camargo con destino a Proyectos de la Tercera Edad. Expediente SEC/1036/2022.

	Ayuntamiento de Castro Urdiales
	CVE-2022-7805	Extracto de Decreto de Alcaldía 3467, de 3 de octubre de 2022, de aprobación de convocatoria de subvenciones destinadas a actividades culturales realizadas en el municipio de Castro Urdiales durante el año 2022.



	7. Otros Anuncios
	7.1. Urbanismo
	Ayuntamiento de Arnuero
	CVE-2022-7717	Concesión de licencia de primera ocupación para edificación destinada a 5 apartamentos de uso turístico en Isla.

	Ayuntamiento de Camargo
	CVE-2022-7425	Información pública de solicitud de autorización para ampliación de aparcamiento en superficie en barrio La Verde, 2, en Herrera de Camargo. Expediente LIC/718/2021.

	Ayuntamiento de Marina de Cudeyo
	CVE-2022-7684	Información pública de solicitud de autorización para construcción de vivienda unifamiliar en Setién. Expediente 1177/2022.
	CVE-2022-7767	Información pública de solicitud de licencia de obra para construcción de piscina vinculada a vivienda unifamiliar en construcción en barrio La Corcada, en Setién. Expediente 2022/1192.

	Ayuntamiento de Meruelo
	CVE-2022-7745	Información pública de solicitud de autorización para construcción de vivienda unifamiliar aislada en paraje Cabezas de San Miguel de Meruelo.
	CVE-2022-7749	Información pública de solicitud de autorización para construcción de vivienda unifamiliar aislada en paraje Cabezas de San Miguel de Meruelo.

	Ayuntamiento de Piélagos
	CVE-2022-7818	Información pública de solicitud de autorización para construcción de vivienda unifamiliar y piscina en parcela 260 del polígono 38 en Boo. Expediente 2022/4249.

	Ayuntamiento de Ribamontán al Monte
	CVE-2022-7722	Información pública de expediente para construcción de dos viviendas unifamiliares en parcela 23 del polígono 715, de Cubas.
	CVE-2022-7723	Información pública de expediente para construcción de dos viviendas unifamiliares en parcela 24 del polígono 702, de Cubas.

	Ayuntamiento de Villacarriedo
	CVE-2022-7695	Concesión de licencia de primera ocupación para reforma de cuadra y pajar para su uso como vivienda unifamiliar en Abionzo.


	7.3. Estatutos y Convenios Colectivos
	Consejería de Empleo y Políticas Sociales
	CVE-2022-7561	Resolución disponiendo la inscripción en el Registro y publicación del Convenio Colectivo de la empresa Álvarez Maderas y Envases S.L., para el periodo 2021-2024.


	7.5. Varios
	Consejería de Educación y Formación Profesional
	CVE-2022-7803	Resolución de 10 de octubre de 2022 disponiendo la publicación del Convenio entre el Servicio Cántabro de Salud y la Consejería de Educación y Formación Profesional del Gobierno de Cantabria para la atención de niños, niñas y adolescentes co
	CVE-2022-7858	Corrección de errores al anuncio publicado en el Boletín Oficial de Cantabria número 192, de 5 de octubre de 2022, de Resolución de 28 de septiembre de 2022, por la que se convoca el procedimiento de admisión y matriculación de alumnos para 

	Ayuntamiento de Castro Urdiales
	CVE-2022-7785	Información pública de solicitud de licencia de actividad para nave de gestión de residuos metálicos en la parcela N.2.7 del P.S.I.R. Fase I. Expediente URB/2384/2021.

	Ayuntamiento de Noja
	CVE-2022-7808	Aprobación inicial y exposición pública de la modificación puntual de la Ordenanza reguladora de Seguridad y Garantía de la Convivencia Ciudadana.
	CVE-2022-7810	Aprobación inicial y exposición pública de la modificación puntual de la Ordenanza reguladora de la Actuación Municipal para Impedir la Práctica del Botellón.

	Ayuntamiento de Piélagos
	CVE-2022-7786	Aprobación inicial y exposición pública de la modificación del Reglamento Orgánico Municipal. Expediente 2022/6118.

	Ayuntamiento de Santa María de Cayón
	CVE-2022-7814	Información pública de la propuesta de estructura de costes que forma parte del Estudio de Viabilidad previo a la elaboración del contrato mixto para la prestación de servicios energéticos y de mantenimiento integral de las instalaciones de 

	Ayuntamiento de Santander
	CVE-2022-7743	Información pública de solicitud de licencia de actividad de ampliación en superficie de supermercado en calle Calderón de la Barca, 8. Expediente 59881/2021.- LYA.LAM.2021.00029.

	Ayuntamiento de Torrelavega
	CVE-2022-7806	Aprobación definitiva de la modificación de los Estatutos del Patronato Municipal de Educación de Torrelavega. Expediente 2022/3530K.




		Gobierno de Cantabria
	2022-10-14T07:57:55+0200
	Santander
	BOLETIN OFICIAL DE CANTABRIA
	Document signed for demonstrate this authenticity




